
 
 
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili náš výrobek. Byl vyroben z nejlepších materiálů pod dozorem a kontrolou zkušených inženýrů a 
splňuje všechny bezpečnostní předpisy platné v Evropské unii. Přečtěte si, prosím, a dodržujte níže uvedené pokyny týkající se 
obsluhy hasicího zařízení. 

Návod k obsluze zařízení HOME FIREMAN                       
 

Popis hasicího prostředku HOME FIREMAN k hašení požárů v domácnostech, označeného značkou CE 0062 
Jedná se tlakové zařízení, které sestává ze svařované nádoby, ventilu se stoupací trubicí a speciální trysky, 
která umožňuje hašení elektrických zařízení pod napětím až do 1000 V. Nádoba obsahuje hasicí prostředek, 
je vyrobena z ocelových materiálů, které mají jednorázový autentizační certifikát (PMA) poskytnutý notifi-
kovanou osobou. Ventil je vyroben z plastu a ocelových dílů a je vybaven ukazatelem tlaku. V hasicího za-
řízení je pracovním médiem kapalný hasicí prostředek. Typ a druh hasicího prostředku je uveden na štítku. 
 Technické parametry 

Nejvyšší přípustný tlak 13 bar Zkušební tlak nádoby 25 bar 
Typ nádoby UGD-1x ABF Objem nádoby  1,1 dm3 
Množství haseb. prostředku 0,7 dm3 Doporučovaný teplotní rozsah  -30 °C/+ 60 °C 
Výtlačný prostředek stlačený dusík N2 Skladovat při teplotě  do - 30 °C 
Hasivo FUREX CASA BIO Typ  UGD – 1xABF 

 Rozsah použití         
Hasicí prostředek je určen k hašení malých požárů pevných a kapalných látek organického původu (třída 
požáru A a B) a k hašení požáru jedlých tuků a olejů používaných v kuchyních (třída požárů F).  
HOME FIREMAN je speciální zařízení určené k hašení požárů v domácích kuchyních, krbových salóncích a 
kempingových přívěsech. Zařízení je určeno pro použití v teplotním rozsahu - 30 C/+ 60 °C. 
Upozornění: Zachovat opatrnost při hašení elektrických zařízení - aplikovat pouze do 1000 V ze vzdálenosti 
alespoň 1m. 
 Spuštění hasicího zařízení (zobrazeno také na piktogramech na štítku umístěného přímo na zařízení) 
1. Vyjmout zajišťovací závlačku - pojistku. 
2. Přistoupit s hasicím zařízením ve vzdálenosti asi 1 - 2 m od hořícího materiálu stlačit páku ventilu 

k držadlu a nasměrovat výtokovou trysku na zdroj ohně. Hasicí prostředek se používá ve svislé poloze. 
 Všeobecné a bezpečnostní požadavky pro hasicí zařízení 
• Hasicí zařízení je tlakové zařízení a proto v případě nesprávného zacházení může být nebezpečné pro 

zdraví a život. Chránit zařízení před mechanickým poškozením. Poškozené nádoby se neopravují. 
• Nevystavovat zařízení přímému působení slunečního záření nebo jiných tepelných zdrojů a chránit před 

vlivem nepříznivých chemických a atmosférických faktorů. Pro běžnou údržbu zařízení se doporučuje vlhký 
hadřík bez prostředků obsahujících detergenty. 
• Chránit před zasažením hasicím médiem,po odstranění závlačky neotáčet trysku proti sobě ani jiné osobě.  
• Uchovávejte mimo dosah dětí. 
• HOME FIREMAN používat v souladu s určením a přiloženým návodem. 
  
Doba použití  
Doba použití nádoby zařízení - max. 20 let. Podmínky a průběh prohlídky stanovují„Servisní instrukce“. 
  
 
Záruční podmínky 
Výrobce zařízení poskytuje záruky po dobu 5 let od data výroby za těchto podmínek: 
1. Periodické prohlídky, údržba a opravy budou prováděny v servisních závodech autorizovaných výrobcem. 
2. Zařízení bude používáno dle návodu k obsluze.   
3. Zařízení není mechanicky poškozeno. 
4. Do zařízení nebylo neoprávněně zasahováno. 
5. Distribuce: VÍTKOVICE HTB a.s., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava. 
6. Servis provádí pověřená servisní organizace: D.S.D.METAL plus s.r.o., Karlova 7, Plzeň, tel.: 377 925 502. 


